FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 005/2019                                       Página 1 de 2

                                FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
               RIBEIRÃO PRETO – SÃO PAULO

           PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
           EDITAL NÚMERO 005/2019

A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, com sede no município de Ribeirão Preto no uso de suas atribuições legais torna
público a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 005/2019, com a supervisão da Comissão do
Processo Seletivo Simplificado constituída pela Portaria Nº 009, de 07 de outubro de 2019, com intuito de preencher as vagas
disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal da Fundação Hospital Santa Lydia para contratação de interesse
público, de caráter público, conforme disposição legal, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), com fundamentação
legal no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal tendo em vista as disposições contidas nas demais legislações pertinentes, de
acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.
As funções, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vencimento base, jornada semanal de trabalho, pré-requisitos
e valor da inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

ITEM FUNÇÕES

VAGAS
VENCIMENTO

BASE (R$)

JORNADA
DE

TRABALHO
SEMANAL

PRÉ-REQUISITOS
INSCRIÇÃO

(R$) AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL FUNDAMENTAL

001 AUXILIAR DE LAVANDERIA CR R$ 1.112,93 36 horas Ensino Fundamental completo. R$ 12,47

002 AUXILIAR DE LIMPEZA CR R$ 1.112,93 36 horas Ensino Fundamental completo. R$ 12,47

NÍVEL MÉDIO

003 COZINHEIRO (A) CR R$ 1.348,58 36 horas Ensino Médio Completo R$ 12,47

004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CR R$ 1.499,49 40 horas Ensino Médio Completo. R$ 12,47

005 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

CR

R$ 1.648,03
44 horas

Ensino Médio Completo.

R$ 12,47

006
AUXILIAR DE RECURSOS

HUMANOS
CR R$ 1.804.56 40 horas Ensino médio Completo. R$ 12,47

007

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO

CR

R$ 1.348,58

*36 horas
*40 horas

Ensino Médio Completo.
Registro Em CRO ativo

R$ 12,47
R$ 12,47

R$ 1.498,40

008 AUXILIAR DE COZINHA CR R$ 1.094,98 36 horas Ensino Médio Completo. R$ 12,47

009 AUXILIAR DE FARMÁCIA CR R$ 1.321,57 36 horas
Ensino Médio Completo e Técnico em

Farmácia
R$ 12,47

010
TÉCNICO EM PATOLOGIA

CLÍNICA
CR R$ 1.708,65 36 horas

Ensino Médio completo.
Curso Técnico Completo em Patologia

Clínica.
R$ 12,47

011 TÉCNICO ENFERMAGEM CR R$ 1.841,38 36 horas
Ensino Médio completo.

Coren Ativo Técnico de Enfermagem
R$ 12,47

012
TÉCNICO ENFERMAGEM
UBS CRISTO REDENTOR

CR R$ 1.534,48 30 horas
Ensino Médio completo.

Coren Ativo Técnico de Enfermagem
R$ 12,47

013
TÉCNICO SEGURANÇA

TRABALHO
CR R$ 3.214,67 40 horas

Técnico em Segurança do Trabalho
completo

Registro no MST( ministério do trabalho).
R$ 12,47

014 MOTORISTA CR R$ 1.627,97 40 horas
Ensino Médio completo.

Habilitação profissional para o transporte.
Categoria CNH A e B.

R$ 12,47

015 PORTEIRO CR R$ 1.348,58 36 horas Ensino Médio completo. R$ 12,47

016 RECEPCIONISTA CR R$ 1.348,58 36 horas Ensino Médio completo. R$ 12,47

017 TELEFONISTA CR R$ 1.409,02 36 horas Ensino Médio completo. R$ 12,47

018 TÉCNICO EM INFORMÁTICA CR R$ 1.985,58 44 horas
Ensino Médio Completo.

Curso completo Técnico de Informática
R$ 12,47

019 TECNICO EM RADIOLOGIA CR R$ 2.366,66 24 horas
Ensino Médio Completo.

 Curso Completo em Técnico em
Radiologia

R$ 12,47

                                                    FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 005/2019                                       Página 2 de 2

NÍVEL SUPERIOR

020
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
CR R$ 1.804,56 40 horas

Ensino Superior Completo em
Administração, Economia, Contabilidade

ou Matemática Aplicada a Negócio.
R$ 12,47

021 ENFERMEIRO (A)  CR R$ 3.283,23 36 horas
Ensino Superior em enfermagem.

Registro COREN/SP ativo.
R$ 12,47

022 BIOMÉDICO (A) CR R$ 1.906,41 36 horas
Ensino Superior Completo em

Biomedicina.
Registro CRBM - SP ativo.

R$ 12,47

023 DENTISTA CR R$ 3.756,30 24 horas
Ensino Superior completo em

Odontologia.
Registro CRO - SP ativo.

R$ 12,47

024 ASSISTENTE SOCIAL CR R$ 2.413,64 30 horas
Ensino Superior Completo em Serviço

Social
Registro no CREES ativo

R$ 12,47

025
ENFERMEIRO DO

TRABALHO
CR R$ 3.648,03 40 horas

Ensino Superior Completo em
Enfermagem, Especialização do trabalho,

registro ativo no COREN/SP
R$ 12,47

026 FARMACÊUTICO (A) CR R$ 3.014,51 36 horas
Ensino Superior completo em Farmácia.

Registro CRF- SP ativo.
R$ 12,47

027 FISIOTERAPEUTA CR R$ 2.533,76 30 horas
Ensino Superior completo em

Fisioterapia.
Registro CREFITO- SP ativo.

R$ 12,47

028 FONOAUDIÓLOGO CR R$ 2.392,50 30 horas
Ensino Superior completo em

Fonoaudiologia
Registro CREFONO- SP ativo.

R$ 12,47

029
BIOMÉDICO COM

ESPECIALIZAÇÃO EM
MICROBIOLOGISTA

CR R$ 2.148,19 36 horas

Ensino Superior Completo em
Biomedicina,

especialização/aprimoramento em
Microbiologia, registro ativo no CRBM

R$ 12,47

030
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
CR R$ 2.533,76 30 horas

Curso superior em Terapia Ocupacional
• HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Norma
Regulamentadora: Decreto-Lei nº 938, de
13 de outubro de 1969 – Prevê sobre a
profissão de terapeuta ocupacional e dá

outras providências. Registro no
Conselho competente

R$ 12,47

031 PSICÓLOGO CR R$ 2.477,38 40 horas
Ensino Superior completo em Psicologia.

Registro CRP- SP ativo.
R$ 12,47

032
MÉDICO - PRONTO

ATENDIMENTO ADULTO
CR R$ 6.073,06 24 horas

Ensino Superior em Medicina.
CRM – SP Ativo

** ATLS - Advanced Trauma Life Support
(Suporte Avançado de Vida no Trauma),

** ACLS - Advanced Cardiologic Life
Support(Suporte Avançado de Vida em

Cardiologia)

R$ 12,47

033
MÉDICO - PRONTO

ATENDIMENTO PEDIÁTRICO
CR R$ 6.073,06 24 horas

Ensino Superior em Medicina.
CRM – SP Ativo

** PALS - Pediatric Advanced Life
Support (Suporte Avançado de Vida em

Pediatria)

R$ 12,47

034

MÉDICO – ATENÇÃO
BÁSICA

GINECOLOGISTA-UBS
CRISTO REDENTOR

CR R$ 5.060,88 20 horas
Ensino Superior em Medicina.

CRM/SP.
Residência Médica na especialidade

R$ 12,47

035

MÉDICO – ATENÇÃO
BÁSICA

PEDIATRA -UBS CRISTO
REDENTOR

CR R$ 5.060,88 20 horas
Ensino Superior em Medicina.

CRM/SP.
Residência Médica na especialidade

R$ 12,47

036

MÉDICO – ATENÇÃO
BÁSICA

CLÍNICO -UBS CRISTO
REDENTOR

CR R$ 5.060,88 20 horas
Ensino Superior em Medicina.

CRM/SP.
Residência Médica na especialidade

R$ 12,47

037 NUTRICIONISTA CR R$ 2.558,87 40 horas
Ensino Superior completo.
 Registro CRN- SP ativo.

R$ 12,47

As inscrições serão realizadas no site da empresa Dédalus Concursos a partir de 09/10/2019 até 11/11/2019 às 23h59; Para
realização da inscrição online o candidato deverá acessar o site www.dedalusconcursos.com.br no período de inscrição, imprimir o boleto e
realizar o pagamento até o dia 12/11/2019. Não serão enviados boletos por e-mail, correspondência ou qualquer outro meio que não citado no
item anterior; O pagamento do boleto poderá ser efetuado em qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de
vencimento estipulada no boleto bancário.

Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações acesse www.dedalusconcursos.com.br
  E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente Edital de Abertura do
Processo Seletivo Simplificado que será publicado resumidamente na imprensa oficial e na totalidade nos sites
www.dedalus.listaeditais.com.br e www.dedalusconcursos.com.br e afixado no Mural de Avisos da FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2019.
MARCELO CÉSAR CARBONERI

 SUPERINTENDENTE